HUYỆN ỦY PHONG THỔ

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 126-CV/BTGHU
Về việc đề xuất nội dung thông tin,

tuyên truyên năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Phong Thổ, ngày 26 tháng 12 năm 2023

                  Kính gửi: - Lãnh đạo UBND huyện,

- Thường trực HĐND huyện,

- Các ngành trong khối khoa giáo,

- Viện kiểm sát Nhân dân huyện,

- Tòa án nhân dân huyện,

- Chi Cục thuế khu vực Phong Thổ - Sìn Hồ.

Căn cứ Quyết định 238-QĐ/TW, ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng (khóa XII) về “Quy chế phối hợp giữa Ban Tuyên giáo các cấp với cơ quan

nhà nước cùng cấp trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm”;

Thực hiện Chương trình phối hợp giai đoạn 2021-2025 giữa Ban Tuyên

giáo Huyện ủy với Ủy ban nhân dân huyện, Hội đồng nhân dân huyện, Tòa án

nhân dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân, Chi cục thuế Phong Thổ - Sìn Hồ và

các ngành trong khối khoa giáo.

Để công tác phối hợp tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng; chính

sách, pháp luật của Chính quyền, Nhà nước tới người dân được kịp thời, hiệu

quả góp phần thuận lợi trong việc triển khai các chủ trương, các dự án, đề án,

chương trình phát triển kinh tế xã hội trọng điểm trong năm 2024. Ban Tuyên

giáo Huyện ủy kính đề nghị:

1. Lãnh đạo Ủy ban nhân huyện chỉ đạo các phòng chuyên môn đề xuất

nội dung cần phối hợp thông tin, tuyên truyền đặc biệt là việc triển khai các dự

án, đề án, chương trình phát triển kinh tế-xã hội trọng điểm trong năm 2024 và

các năm tiếp theo.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các cơ quan, đơn vị đề xuất nội

dung cần phối hợp thông tin, tuyên truyền để ban sắp xếp thời gian quán triệt,

truyên truyền trong năm 2024 (theo biểu đính kèm).

Nội dung đề xuất của Ủy ban nhân dân huyện, Hội đồng nhân dân huyện,

2

các cơ quan, đơn vị gửi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày 10/01/2024.

Nhận được Công văn này kính đề nghị Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Thường

trực Hội đồng nhân dân huyện, Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị quan tâm đề xuất

nội dung phối hợp thông tin, tuyên truyền./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lưu BTGHU.

TRƯỞNG BAN

Vương Đào Tiên

		2023-12-26T13:34:25+0700

		2023-12-26T13:48:23+0700